



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2025

№ 98-нн

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в Порядок межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.10.2014 № 544-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.10.2014 № 544-пп «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения», следующие изменения и дополнение:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основными участниками межведомственного взаимодействия при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения в рамках своей компетенции являются:

- департамент социальной защиты населения правительства области;
- департамент здравоохранения правительства области;
- департамент образования области;
- департамент по труду и занятости населения правительства области;
- департамент по физической культуре и спорту правительства области;
- департамент культуры правительства области;

- департамент записи актов гражданского состояния правительства области.».

1.2. В пункте 4 слово «Комитет» заменить словом «Департамент».

1.3. В пункте 5:

- абзац первый после слов «на предоставление гражданам» дополнить словом «реабилитационной,»;

- в абзаце втором слова «лечебных учреждений» заменить словами «медицинских организаций».

1.4. В пункте 6 слово «комитетом» заменить словом «департаментом».

1.5. В пункте 8 слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя правительства области



И.О. Чагаев